
UCHWAŁA NR LVII/542/23 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Trzebnickiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( 
Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm. ) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Trzebnicy uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie z budżetu Gminy Trzebnica pomocy finansowej Powiatowi 
Trzebnickiemu w formie dotacji celowej w celu realizacji zadania pn. „Montaż radarowych wyświetlaczy 
prędkości na obszarze Powiatu Trzebnickiego”, w łącznej kwocie odpowiadającej 50 % (pięćdziesięciu 
procent) faktycznej całkowitej wartości brutto zrealizowanego zadania, przy czym ostateczna kwota dotacji 
nie może być wyższa niż 24.600,00 zł (słownie: dwadzieścia cztery tysiące sześćset  złotych). 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej, przeznaczenie i zasady rozliczania środków, 
określone zostaną w odrębnej umowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D93C9723-6B27-432F-9AC5-78BC9773544F. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 
roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.) wydatki budżetów jednostek samorządu 
terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, w szczególności na 
pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną przez organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego odrębną uchwałą. Na podstawie art. 220 w/w ustawy z 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc finansowa innym jednostkom 
samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. 

W dniu 18.05.2023 r. wpłynęła do Burmistrza Gminy Trzebnica prośba o wsparcie finansowe dla 
Powiatu Trzebnickiego na dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Zakup i montaż radarowych 
wyświetlaczy prędkości na terenie Powiatu Trzebnickiego”. 

W związku z tym że planowana część lokalizacji radarowych wyświetlaczy prędkości będzie służyć 
poprawie bezpieczeństwa pieszych oraz kierujących pojazdami, na terenie Gminy Trzebnica, uznaje się 
zasadne podjęcie uchwały udzielającej Powiatowi Trzebnickiemu pomoc finansową dla realizacji 
powyższego zadania inwestycyjnego.  

Podstawą przekazania środków na realizację niniejszej pomocy, jest umowa określająca 
przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

W związku z powyższym niezbędne jest podjęcie stosownej uchwały w celu realizacji 
przedmiotowego przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D93C9723-6B27-432F-9AC5-78BC9773544F. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LVII/542/23 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


